
MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

ZÁPIS 
z hlasování valné hromady MAS Šumperský venkov per rollam 

 
 

Členové valné hromady MAS Šumperský venkov, z. s. mohli v období od 26. 2. 2024 do 

1. 3. 2024 hlasovat per rollam o: 

 1) přenesení pravomoci schvalování dotačních výzev, interních postupů a způsob hodnocení a 

výběru projektů (zejm. hodnotících kritérií) napříč všemi operačními programy pro programové 

období 2021-2027 na programový výbor MAS,  

2) přenesení pravomoci schvalování úprav programových rámců napříč všemi operačními 

programy pro programové období 2021-2027 na programový výbor MAS,  

3) změně ceníku vybavení určeného k půjčování na kulturní akce s platností od roku 2024. 

Dne 26. 2. 2024 byly všem 52 členům valné hromady elektronicky rozeslány podklady ke všem 

bodům a instrukce k hlasování. Svou vůli členové valné hromady zaznamenali na přiložený 

hlasovací lístek a zasílali e-mailem, případně doručili podepsaný fyzicky do kanceláře MAS. 

Hlasování per rollam ke všem bodům se zúčastnilo 37 z celkem 52 členů valné hromady MAS: 

Usnášeníschopnost Valné hromady: ANO (dle přílohy – per rollam hlasování (37/52) – 71 %) 

Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %: ANO (dle rozdělení do zájmových skupin (15) – 40,54 %) 

Zastoupení zájmových skupin nižší než 49 %:  ANO (dle rozdělení do zájmových skupin VS= 40,54 % (15), SSp= 21,62 % (8), SSn= 
37,84 % (14))  

Výsledky hlasování per rollam: 

1) Schválení přenesení pravomoci schvalování dotačních výzev, interních postupů a 
způsob hodnocení a výběru projektů (zejm. hodnotících kritérií) napříč všemi 
operačními programy pro programové období 2021-2027 na programový výbor 
MAS. 

Jedná se již o lety zaběhnutou praxi, kterou je ale nutné schválit pro nové 
programové období tak, aby bylo v souladu se stanovami MAS. Hlavním důvodem 
pro přenesení pravomoci je zj. operativnější schvalování zmíněných záležitostí a 
zajištění plynulejšího čerpání alokace SCLLD v programovém období 2021-2027. 

Hlasování o schválení:  pro: 37 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

USNESENÍ: Valná hromada schvaluje přenesení pravomoci schvalování dotačních výzev, 
interních postupů a způsob hodnocení a výběru projektů (zejm. hodnotících kritérií) napříč 
všemi operačními programy pro programové období 2021-2027 na programový výbor 
MAS. 

2) Schválení přenesení pravomoci schvalování úprav programových rámců napříč všemi 

operačními programy pro programové období 2021-2027 na programový výbor MAS,  

Důvodem je zj. zajištění plynulého čerpání v jednotlivých operačních programech. 

Hlasování o schválení:  pro: 37 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

USNESENÍ: Valná hromada schvaluje přenesení pravomoci schvalování úprav 
programových rámců napříč všemi operačními programy pro programové období 2021-
2027 na programový výbor MAS. 

 

3) Schválení změny ceníku vybavení určeného k půjčování na kulturní akce s platností 

od roku 2024. 

Ceny půjčovného byly nastaveny v samém začátku realizace této aktivity (tj. květen 2016), 

přičemž v průběhu let došlo k výraznému navýšení cen jak u obdobných služeb a pohonných 

hmot, tak u investic do oprav vybavení. Navržený ceník platný od roku 2024 byl členům 

předložen jako podklad pro rozhodnutí. 

Hlasování o schválení:  pro: 36 

    proti: 1 

    zdrželo se: 0 

USNESENÍ: Valná hromada schvaluje změny ceníku vybavení určeného k půjčování na 
kulturní akce s platností od roku 2024. 

V Novém Malíně dne 4. 3. 2024 

 

Zapsala:  Kamila Čelovská 

 

 
Schválil:  Ing. Radim Sršeň, Ph.D., Obec Dolní Studénky 

předseda valné hromady MAS 

http://www.sumperskyvenkov.cz/

